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Fotografie
W Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej znajdują się fotografie dotyczące Zbrodni Wołyńskiej. Z
uwagi na specyfikę sytuacji – panikę atakowanych, utratę dobytku, status społeczno-ekonomiczny
ludności - nie są one zbyt liczne. Poniżej znajdą Państwo te fotografie, które ilustrują ten trudny
temat, a jednocześnie nie są zbyt drastyczne do prezentowania różnym grupom wiekowym
odbiorców.
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Zwłoki członków rodzinyZwłoki członków rodziny
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Na łóżku leży sześć ofiarNa łóżku leży sześć ofiar
morderstwa - członkówmorderstwa - członków

rodziny Stanisławarodziny Stanisława
Karpiaka, zamordowanychKarpiaka, zamordowanych
przez bandy ukraińskie 14przez bandy ukraińskie 14
grudnia 1943 roku we wsigrudnia 1943 roku we wsi

Latacz (województwoLatacz (województwo
tarnopolskie). Ofiarytarnopolskie). Ofiary

przykryte są kołdrą. Naprzykryte są kołdrą. Na
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synów: Józefa (pierwszy zsynów: Józefa (pierwszy z
lewej), Władysława (drygi zlewej), Władysława (drygi z
lewej) i Zygmunta (trzeci zlewej) i Zygmunta (trzeci z
lewej). Przy łóżku międzylewej). Przy łóżku między
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rodziny.rodziny.
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ukrywający się w lesie wukrywający się w lesie w
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Ekshumowane ciała ofiarEkshumowane ciała ofiar
zamordowanych przezzamordowanych przez

nacjonalistów ukraińskich.nacjonalistów ukraińskich.

Na wznak leżą na ziemiNa wznak leżą na ziemi
zamordowane przezzamordowane przez

nacjonalistów ukraińskichnacjonalistów ukraińskich
babka i ciotka Franciszkibabka i ciotka Franciszki

SzczygielskiejSzczygielskiej

Rodzina Jesionczaków zRodzina Jesionczaków z
Woli Ostrowieckiej przed IIWoli Ostrowieckiej przed II
wojną światową. Wszystkiewojną światową. Wszystkie
osoby ze zdjęcia zginęły wosoby ze zdjęcia zginęły w
czasie napadu UPA na wieśczasie napadu UPA na wieś

30 sierpnia 1943 r.30 sierpnia 1943 r.
Banderowcy zamordowaliBanderowcy zamordowali
wówczas 581 Polaków i 7wówczas 581 Polaków i 7
ukrywających się Żydów.ukrywających się Żydów.
W pobliskich OstrówkachW pobliskich Ostrówkach
zabito wtedy ponad 474zabito wtedy ponad 474
Polaków. Fotografia zePolaków. Fotografia ze
zbiorów Leona Popkazbiorów Leona Popka
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Pogrzeb ofiar ataku UPA naPogrzeb ofiar ataku UPA na
kolonię Katerynówka wkolonię Katerynówka w

powiecie Łuckim, 6 majapowiecie Łuckim, 6 maja
1943 r.1943 r.

Wielonarodowa klasaWielonarodowa klasa
(dzieci polskie, ukraińskie i(dzieci polskie, ukraińskie i

żydowskie) ze szkołyżydowskie) ze szkoły
powszechnej w Kisielinie wpowszechnej w Kisielinie w

towarzystwie księdzatowarzystwie księdza
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banderowców we wsibanderowców we wsi

Lipniki w powiecieLipniki w powiecie
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26/27 marca 1943 r. Zabito26/27 marca 1943 r. Zabito
ok. 180 osób, opróczok. 180 osób, oprócz
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Krajobraz wsi wołyńskiej wKrajobraz wsi wołyńskiej w
okresie międzywojennymokresie międzywojennym

lub w czasie II wojnylub w czasie II wojny
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Płonąca ukraińska wieśPłonąca ukraińska wieś
Sahryń po ataku polskichSahryń po ataku polskich
oddziałów, 10 marca 1944oddziałów, 10 marca 1944

r.r.
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